令和７年 第21回委員会会議録

１ 開催年月日 令和７年11月５日（水）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前10時51分

３ 場   所 福岡市選挙管理委員室

４ 出席委 員  稲員委員長、大石委員長職務代理者、江藤委員、楠下委員

５ 事務局職員 事務局長、選挙課長、庶務係長、選挙係長

６ 傍 聴 者 なし

７ 議   題

（１）報告事項

  ① 令和７年度福岡市明るい選挙啓発ポスターコンクール入選作品展の開催について

  ② 政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類に表示する証票の交付

状況について

（２）その他

次回以降の委員会の開催予定日時

・令和７年11月20日（木） 午前10時30分

・令和７年12月５日（金） 午前10時30分

・令和７年12月22日（月） 午後５時30分

８ 議事次第（○：出席委員、▲：事務局職員）

（１）報告事項

報告事項について、事務局から資料の説明・報告を行った。

（２）その他

   ・次回以降の委員会の開催日時は、資料記載のとおり決定した。

【質疑等】

○ 前回の委員会にて、若者や有権者に対する主権者教育について、定量的な評

価が可能となる指標がないか、検討してみてほしいと要望した件について回答

いただいたが、出前授業の実施校数が増加傾向にあるという点について、市全

体の学校数における実施割合の観点から改めて分析してほしい。